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Nejlepší léky a lékárnické zboží Sezónní lace v svrclmícicii
Tento týden

prodáváno

Jos Němec

NAJDETE V NAŠICH LřKAlíNACIf

SCHAEFcR'S CUT PRICE DRUQ STORES

Dobré Bvrchuíky pru muže za $5 $7 f 10

Dobří svrebníky pro chlapce za II 50 $1 15

r2-
-

Velký výběr chlapeckých oblek ň h dlouliýml
uneb krátkýiul kaHiotrtiul a il01 a ')U

Náš výběr utři víc ň pro dámy pány a chlapce
jest ticjlejmí jejž mližctej obdrželi

Dětské svveiif ersy lro 3 4 až Sletí v ceně r0ť
nyní 2r Clíilapockí Hweaterxv pro S

10 až 12lote" v ceuě 91 011 tivtií fiOc

Holi 15 a DougliiH OMAHA '''"2) 21 u N ulice Sii OnitttiH
' V tomto obchodě obslouží Ván krajane1

1316 William ulice

1'NIOVX

Právě v této roční době jste bezpochyby přivedení 'do roz-

paku otázkou jak můžete být i přesné u módně oblečení k na-

stávajícím svátkům za mírné vydání

Fspora několika dollaru jih oděvu který jest přesně vy-

soké hodnoty v materiálu střihu barvě šití a vzhlcdnosti ji-

stě bude snahou každého muže v městě

Zejména vhodnými jsou tyto pěkné svrchníky střižené 52

palců v délce zhotovené z korsey látky mají sametový límce

zvlášlě důkladnou benátskou podšívku v rukávech podšity
jsou satinem důkladné kapsy a šily hedvábím a ručí-

me že budou drželi svůj střih trvale

Jest io pozoruhodný "barpiin" a budete překvapení
hodnotou a vzhledem těchto kabátů

Těmto podobné nikdy nebyly prodávány za méně než ijílH

ale iiiy Činíme zvláštní nabídku tento týden a prodáváme je za

Pro nastávající plesové období 1909
nabízí ct spolkílin h pořadatelfim tiiaHkarúd
kotilioníi sibřiuek a pod svoje xliižby

RUDOLF FIBINGER 2104 So 9 th Street
TeuDousl6640

Neodkládcjte se zadáním hudby už na potdcdní týden

81200

r
í Přední omažstí odtivnícL

na byla paní Kateřina Hynková
manželka chvalně známého kraja-

na p Franka Hynka bydlícího
na William ul čelnými spolu-členkytiétn- i

sjíolku sv Ludmily
č "4! IHMŽA které uspořádaly
jí pěkný přátelský večírek 1'aní

Hynková neměla o tom ani tuše-

ní cit e chystá a proto překva-

pení podařilo se dokonale lírzy
mezi přítomnými rozproudila se

upřímná zábava jak jen je tu

inožno v upřímném kroužku přá-

tel Netřeba podotýkali že o

různé občerstvení nouzi' nebyla
V příjemné zábavě Mrávily účast-

nice dlouho o noci

2
' Blahovi hnisám pro

prMií neduhy jest nepřekonatel-

ným Má jťJiné Čermák lékár-

ník So 1 ul lMf

— Velmi pěkné pobavili se ú

časluícj posvíeenského pletl kle-r-

ve čtvrtek minulého týdne v

Sokolovně uspořádal Sbor Hvězda

Nové Doby č M J('D Návštěvu

byla velmi slušná a hudba p St

I' Ielovského postarala se aby
ve chvíli zavládla veselá nalaua
V dobrém rozmaru úíastníei ba-

vili se dlouho do noci

- V minulých dnech obdržel

p K Houtín majitel závodu

na již 1 't ul„ novou zá-

sobu knih z české odbočky ne

braské státní ks'ovné knihovny
Krajané kteří jsou milovníky do

bré četby mají příležitost pro ny-

nější dlouhé zimní večery vypůj-
čili si dobré a ušlechtilé knihy

2 ř:' ' Od dnešního dne do vánoc

dáme každému kdo m- - ii nás foto-

grafovali nechá ló podobizen za

cenu jednoho tuctu Ručíme za

dobrou práci Naše ceny jsou lev

- V pondělí večer přijel do

pan Aut Přenosil dovedný

malíř pokojů a scenerií z Bruno

Nebr Pnu Přenosil meškal za ob-

chodními záležitostmi v Salt Lake

City I 'lati a jak se vyjádři má

dobrou naději na zpeněžení dvou

svých patentů a sice přístroje na

čistění oken a ochranné petrolejo-
vé lampy Lampa jím nalezená ne-

jen že dává krásné jasné světlo
těž liikdv tievv buchne

SRDEČNĚ DÍKY }

nechť přijmou Hcntry od řádu
Dobromila číslo 1 Iti Z ( li J
za milí přek vujietií jímZ mne

oblljžíly hru ti nelili'-- linie niivptí-vivA-

v neděli dne listopa-
du Vřelými díky uvázána jnem
tíž za kránný zlatý odznak' jenž
byl mné řádem věnován Drahá
h n ty ěíí' JI- - tllkdV ln''jM
menu na okamžik tento Vždy
ráda vzpomínali budu na chvíle
v kruhu Vašem Htráveuw l5--

jednou irdcíný dík víeiitt
Auna Palík

Omaha 'M lístojiadu llnts

+++ +++++++4-++++++- +

né Ilasxett Síudio Hlt! ijžm l'j{boté v"'!?

Hon 18 a Chicag

nebo toužíte li koupiti úvřrní liHtiny

jděte do Fint N"atinnal banku v ()

maži

Jejich pomůcky v tomto odboru

jitou nevyrovnatclné neboť moliou

romkytnouti vám drafty přímo Jo

v Šech kom'ín Zfinii za přiměřeně lev-

né ceny

Mluvte vaším mateřským jazykem

ptejte ne po panu Necscovi který
mluví íngiieky eenky německy

francouzsky italHky řecky maďař-ik-

polsky dánttky Švédsky norvéž-k-

hebrejsky a ěínsky On v & rit

rád poskytne rady jak máti? ni po-

čínat i při ziUilce peněz

Nenechávejte vé peníze doma

1'řinentc jh na bank a obdržíte

Sprocentní certifikát na vaSe vklady

Ponechte uvé peníze v bezpečném
Dlísté il ponechte jo v oběhu nou-iami- ó

při tom vydt lavujíee
Máte-l- i mnoho úetú k placení proč

neotevřete pravidelný ěckový účet

Jestliže jMtc neměli níkily takový do-

volte nám vystvřtliti jeho výhody

First National Bank oí Omaha

13th and Farnam St

Bezpečnostní schránky
i

OMAHA

X$p PŘIJME se starší ona za

kuchařku Dobrá mzdu zaručena

Hlaste hc hned Dotazy čiňte u C

II Htillera 13 a Ilowanl St„
Neb 1 Gof

tST PRONAJME SE pěkná bii

dova na jižní VI ulici 21 stop ši-

roká 80 stop dlouhá dvě poscho-

dí Hodí se pro jakýkoliv podnik a

po případě zřídila by se dle přáni
K doptání u 1 V Kašpara na již
13 cl 17-t- ř

— PŘIJME SE první třídy zku-

šená kuchařka k malé rodině

Žádné praní žádná druhá práce
Zvláště velký plat Hlaste se n pí

A D Brandeis 500 S 38 St f

fsy PŘIJME SE dobré děvče

pro všeobecnou domácí práci do

dvoučlenné rodiny Dobrý domov

pro rádné děvče Hlaste se n

Mrs W J Kennard 5120 Wool-wort- h

Ave City 19tř

fát PŘIJMOU se spořádaní
mladíci na byt a českou stravu

Také krajané kteří do města na-řeh- o

zavítají mohou tu obdržet i

jídlo a čisté postele — Odressa:

Anna Baumbrueková ě 1102 Pa-

cific III poschodí na právo
''k:J

— Do rodiny Josefa a Maric

Zi klových bydlících v čís 1119

William til donesla por babička

pí Louisa Svobodová děvčátko

jako kvíteček (íratulujcme!
— Dokonale zdařil se mašličko-v- ý

posvíeenský ples který ve

Čtvrtek minulého týdne uspořá-

dán byl spolkem sv Ludmily ě

46 1'IJJŽA v síni p J V Kašpa-

ra Účastenství bylo neobyčejně

četné a všichni přítomní při hud-

bě p Kolouchové velmi pěkné ba-

vili se až do časných hodin ran-

ních

— V úterý minulého týdne v

den svého svátku mile překvape- -

trW
trunkům

na úkll Tr- -

JÍUH 'iklaM
ochromením et bolestmi Jl xliiujl
ptáci vC mir dot pkli nl kuU
ri rln ťiíllr Důkladu m

tí r riau malt nlbřtroikiiiilé
lilJle ho prwii áni olffilUi n!-tv- nl

Dám t utnutu jJWl křu(l tt

Hn i !t tť :n Vťt4 latiťtr

1 k & b

T Ad RICHTER A CO

Sis tu Kr voí:k

lMN-EXPaLE- lť

rřijmrm jdntřl# Ukutých
mSuterh kd# rm Ktprllrr nrí k

dwtául v otah !) O podrob-n- o

ti l'út t %ýJ uUn'i

— Známý čedtý lékař dr (!

Simánek vyzvedl si povolení ku

stavbě residence na 1(1 a Pine ul

v ceně +7000

%':'' Mohu prodali vám f)ó a

kru na dlážděné cestě blíže Oma-h-

s dobrými zlepšeními za flU"
'

akr Nejlepší "barya in" v trhu
Wm Díckey Keed 121 N V Life

Hldsr Omaha Neb líU 1

- Začátkem minulého týdne

vyjel si na hon zajíců kachen a

podobné iiienažerie piti) Karel

známý hostinský na jižní
Pí ul společné h p V Frantou

kďrý za mést uáii je u V P dráhy
Poněvadž v okolí Omahy všechno

je od zdejších Nimrodu pomalu

vyhoněno zajeli si trochu dáleji a

sice až ku Dorch-te- a (Jrete
Neb Štěstí jim přálo a když po

dvoudenní honbě se vrátili při-

nesli zajíců dost a dot Leckdos

dostal na ochutnání a zejména
' '

"

v hostinci p Semerádové si

ť r! valovali že dostali notné

potce Mnozí prohlásili že vzhle-

dem ku všeobecnému blahobytu
pan Senierád uiěj by si vyjetí nť

tp ušáky častěji Že nikdy neza-

pomene nu ty kteří si vyjeli na

hon sami nemohou dobře jeho

Zvláštní ceny tento týden u

Vašáka
Dámské gumové přezuvky 39o

Mužské gumové přezuvky 49C

Chlapecké krátké kalhoty 15c

Dětské vlněné ''union" spodní
dradlo 256

Mnoho jiných zvláštních cen u

Wm Vašáka
1254 jíž 13 ul Omaha Neb

— Minulou neděli odpoledne
sestry od řádu Dobro-

mila č lití Z'IM překvapení na

sestru Annu Palíkovu zasloužilou

a obětavou pracovnici jmenované-
ho řádu Dostavily se do obydlí

pí Palíkové nalézajícího se na '50'

a Seward ul v hojném počtu a že

všechny zásobeny byly vvbraný- -

[tni lahůdkami a pokrmy netřeba

(tni podotýkat Krátce po příčno
( du sester rozproudila se velmi

zábava která pot rvala až

!do pozdních hodin večerních Při

t příležitosti ryi pi raiiKove
krásný zlatý olznak na-

ší mohutné Z (' Ii Jednoty jako
důkaz uznán! dlouholeté obětavé
úřad nice řádu Dobromila Důka-

zem toho že všem srdečná zábava
ta se lilnla jest že všechny pro

náŠely upřímně míněné přáni by
něco podobného brzy se as opa-

kovalo tak abychom častěji takto

modly e piiixviti {{{

toinnýeb
- Pícuosv majetku pokul tý-

kaly e našich Krajitiět byly
Franeis Webh John

Miekovi lot 1 hluck " Hlllereit

fl"o — Václav Moravec n niiin-elk- a

Kd wh rdu Morneovi polovi-

ci lotu 11 bbk M 1 přiil k So

IIUD15A

Omaze ijflóO — Maidaleiia Pi-

voňková Amélii Kloke loty 8 a í)

bloek 77 South Omaha +7Ó00D

— Obvyklá výroční líesídka
mládeže Ces Svob Školy (upořá-
dána bude péčí Sboru zástupců na

Vánoční svátek dm- - 25 pro-inc-
e

v Sokolovně Pěkný program chy-

stá ne k těto příležitosti Súčaslnč
te se v plném počtu radovánek na-

šich malých Pudrohuoit i přinese-
me později

Jí' Navštivte Heynovou pro-

slavenou fotografickou dílnu mi

jihozápadním rohu Id a Iloward
u)„ pro krásné vánoční podobenky
a zvětšené obrazy Skvostný zvět-

šený obraz několika členů Vaší

rodiny bude krásným dárkem vá-

nočním a můžete jej obdrželi od

10 do 15 dollarů" i s rámcem k po-

dobence přizpůsobeným Přijďte
a prohlédněte si nejlepší a nejlépe
zařízenou dílnu na západe Jsme
zde 27 roků a máme nej větší čp

ský obchod ve Ktátč Ik2
— Dram Odbor Sokola Tyrše

chystá se k provedení výborné

veselohry "Mlsní kocouři" která

hned při svém objevení na diva-

delních prknech vzbudila pravou
sejtsaei První zkouška je ve čt vr-tx- k

dne 'i prosince a všichni

jsou žádáni by se určitě

dostavili

— V minulých dnech kolovala

luczi zdejšími občany petice kte-

rou požádán bude nové zvolený
ífiivernér Shallenberyer aby

p dra Pecivála superin-

tendentem státního ústavu v Nor-

folk Praví se že o jeho jmeno-

vání hlavně zasazuje se p Kom-

ický vrchní redaktor "Osvěty
Mnozí jsou toho mí-

nění že akce netká se s úspěchem

t??" Velký výběr riejlepšťho
za velmi mírné ceny najdete

u Antonína Bílka v č 1240 jižní
13 ul tf
— Pan M Dvorský z lowa City

Ia dávný náš příznivec zavítal

do města našeho za účelem iiávště

vy své sestry paní A Karlové a

dále za obchodními záležitostmi —

Hodlá se v městě našem zdrželi po

delší dobu Zaítal též do závodu

našeho a bylo nám milým potěše-

ním si pohovořili

Srdečné poděkování

Vzdáváme touto eeHtou tudi-čn- í

díky všem tím kteří jakýmkoliv r

zpiímdieiu pjÍHpěli Yw zdaru iihhí f

zábavy odbývaní ve řtvrtek dne
2 linu pli In v Wokolovili' IMe- - i
detn rdenými diky navázány K

jum pp V a Jo V

Fouboví m ochotUDH poruoe vm ná- - j!j

levnou p Jo I„ 1'ckkotl 7M pro- fj
aávant piVRtcta IImUii n In

i?
Til

- Jlártovi u proiluvinil vxtupetii-- i'1
ř Vř! tb' ku jfine tří p St li le-ř-

tvkým'i řti hlidir! a dále

tj viin třtn k i i ťmy sjsfit ti
2 'O li

" lor lli' U N 1 ďv íl
1 íi o! J "'

I

PořiiUjiil Týbor I

tonul j NM i!"s
ff í ř T i T T 'r

SÍ

BOUTIN
huč roK V%í4ra

Brouhoní britov

Srdečné podčkovaní

Považuji za svou milou

sviij

nejvřelejáí dík

URWOOD
Telefony : DoiiK I5it lud AIMKl

Každodsn Křížem krážem kolem

ni odpol světa a pohyblivé obrazy
pfedst '„'} hodiny divadlo
10c KlcrťWuliií 0C

VVT t HitS íl ZWlt
vstupné j V 111'itAII OnHírn W lide tťt taliiiin'

((( #

Srdečné poděkování
—rv f syř--

HctkuVhc ne při miišlíékovem

plenu iitiHciii ve ělvrtek minulého

týdne jiořádaném h dokonalým
řítíme ne povinnými

vzdáti nrdeětiě díky Vi-i- těm
kteřf jakýmkoliv způwdicm ku

zdaru jeho přitípělí PředevAím

díky tiaíe plat! pp Netitšilovi
( hmátalovi m ochotnou výom c

za bárem Hrdcřnýmí díky zavá-

záni jme těž p ('h Hetncrádovf
za vedení pochodu a kapele p
Koioociiové za pěknou nudbii
Konečně děkujeme všem kteří m

zábavy dúěatitnill
iíi Kil Hpolck nv Ludmily ěí '16

1 (' 1 Ž A

l'()ftAl)AIÍ( í VÍHOK
Ornatm' yvb dne ! liM iWiH

povinnost vddáti touto cestou

}

'I

t 4

ul Omihi lib umí

oilotiii i títiié iUbttil

I VK V IAtl

milým svým přítelkyním členkyním sjailku sv Ludmily kte
ré v den mého svátku v úterý dne 21 listopadu 1!0H mné

učinily přátelské překvapení a uspořádaly na počest mého
svátku krásný večírek Iiyly to knWié chvíle jez v upřím-
ném kroužku Vašem drahé sestry jsem strávila a buďte uji-

štěny že nikdy na lásku Vaši a přízeň nezapomenu ale po-vžd-

vážit i si jí budu Večírku súčastnily se tyto sestry: Jo-

sefa Semín předsedka Kateřina Killian účetnice M Ohma-

tal tajemnice Jost-f-a Netušil místopředsedka Anna Vrá-tie- k

Josefa Hinčík Anna Semcrád Anna Fixa Josefa Ky-

neš Marie Kastl Frant Semcrád Julia Jelínek Františka
Fixa Kateřina Skotnal Marie Svačina a Marie Tuša Děkuji
ještě jednou ze srdce všem Vždy ráda ve svých myšlenkách
ku krásným těm okamžikům zalétati budu

KATEŘINA a FRANK HYNEK
Omaha dne 27 listopadu

ulice 15k8

— V [tondělí tohoto týdne po
drobila se v riemrxmiei sv Josefa

operaci na slepé střevo sl Vlasta

Přibylovu dcera našeho jednatele
p V 1'řibyla bydlícího na H a

Hickory td Operace kterou pro-

vedl dr (í Simánek za ussisteii'

ee dra Němce hc zdařila 1'řeje
tne sl Přibylové brzké a dokona-

lé pozdravení
— MýMský lot se čtyřmi oby-

dlími v české čtvrti v Omaze pro-

dá se pouze za MOOO Wm y

Keed 421 N V lfe líld
Omaha

— Ve středu minulého týdne
oddáni byl p Jos Pták dobře v

zdejších českých svobodomysl-

ných kruzích známý se sl Mary

Serpánovnu dcerou manželu Ser-pánvýc-

bydlících na již 14 ul

Novomanželům srdečné ratulu- -

jeirie
r

— - Známý krajan p li J Dort

který dříve vlastnil lékárnu v So

Omaze vykoupil nyní lékárnu v

C 1224 Douylas ul tedy ve stře

du městské obchodní čtvrti Pan

Dort je obratný a podnikavý ob-

chodník a není pochyby že do

pracuje se značného úspěchu

VELKÝ VÝPRODEJ TENTO

TÝDEN
v známém "Bargain Storu" paní

Aloisie Zelené

fc_'00O ženské kabáty všech

barev za $850

jl2óo žensKé kanuty vneeh

barev a $375 a $450

2tH) kusu koček (fursí které

se prodávají všude a £2 00

ti ume 7 a $135
2"m ženské vlněné punčochy

nyní za 123e
Vlněné mužké punčochy za 25c

Želiiiké 2"crntové ( fb e

spodní prádlo Í2lác
Mtlinké ÓOe fleeec liled

spodni prádlo tu 30c

1 tké Kpodtd pridln 15 a 12' C

iVrtié A bi!é lněné pletené
Atkv kť ré M-- prltvU
a ťc n id tu 25c

" pru ttuiNkých kitibot Jh tú

ť'tl4 bU dt ie I "tl 1 í'- -

)
i t íiie lttd lit

'tiě hiíkoU i 75c $1 25:

kubitA 'ť'l

eitti

Velký výběr Vánočního zboží u

C F Heřmánka
1312 WILLIAM ULICI

Mime ni skladě a M' Velkém vbittl
Hkvuitttě aťilui ir elán ě ná i nduťné trátéiky Ha střumkv

vánoční rťuní kiiinuí hrněky pro děti Vrtvé i nukláduiié iiViht pra-
ví iinportiviině Kotili v netiě ii jiné ziiiimi'iiil i

Mini ceny a viorui oUluha

Neibplm lulUm k tiakupo4uÍ Mm bnlho JlUf ienl 'tfČeskou uniovou holírnit
óoská dfovařskii ohrndn

2i Chicago Lu in ber Cof

I Al

FRANTA
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Práco prvé třídy

m 14 i Mircj
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n n Prnmn o třech Nátlhorná výpravu Bohatá éatnu
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DRAMAT ODBOR SOKOLA ůů
sehraje v ntttW dne 13 prosince 1908

V SOKOLOVNĚ NA JIZNI 13 UL:
AloKo Jlráskn
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